2025 年 8 月 22 日

各位

会社名  株式会社ハンモック

代表者名 代表取締役社長 若山 大典

（コード番号：173A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 兼 管理本部長 冨來 美穂子

（TEL.03-5291-6135）

株式の立会外分売終了、支配株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2025 年 8 月 21 日(木)に公表いたしました当社株式の立会外分売につきまして、下記のと

おり立会外分売を終了いたしましたのでお知らせいたします。また、本立会外分売の結果、当

社の支配株主及び主要株主に異動がありましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ. 立会外分売の結果

分売実施日 株数 分売値段 買付申込数量の限度

2025 年 8 月 22 日（金） 167,100 株 1,456 円 5,000 株

（ご参考）

2025 年 8 月 21 日(木)にお知らせいたしました内容は以下の通りです。

１．分売予定株式数     167,100 株

２．分売実施日        2025 年 8 月 22 日(金)

３．分売値段       1,456 円

４．買付申込数量の限度  買付顧客１人につき 5,000 株(売買単位：100 株)

５．実施取引所        東京証券取引所

６．実施の目的        当社の主要株主１名から一定数量の売却意向を受け、当社として

検討した結果、当社株式の流通株式比率の向上および流動性向上
を目的として実施するものです。

(ご参考)

分売の算定基準日およびその価格  2025 年 8 月 21 日(木)  終値 1,508 円

ディスカウント率  3.45％

Ⅱ. 支配株主及び主要株主の異動

１．異動の年月日

    2025 年 8 月 22 日（金）

2．異動に至った経緯

   本日実施いたしました立会外分売の結果、支配株主及び主要株主に異動が生じたものであ

ります。

3．異動した株主の概要

（１）氏 名 若山 正美

（２）住 所 東京都豊島区

（３）上場会社と当該株主との関係

資本関係
当社株式 400,000 株（議決権所有割合
9.51％）を有しております。

人的関係 当社代表取締役社長の二親等内の親族

取引関係
当社は若山正美氏と顧問契約を締結し
ております。

4．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（議決権所有割合）及び所有株式数

 属性
議決権の数（議決権所有割合）及び所有株式数 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 計

異動前
（2025 年 3 月

31 日現在）

親会社以外の
支配株主

及び主要株主

5,671 個
（13.49％）
567,100 株

22,359 個
（53.18％）
2,235,900 株

28,030 個
（66.67％）
2,803,000 株

第 2 位

異動後
（2025 年 8 月

22 日現在）
―

4,000 個
（9.51％）
400,000 株

―
4,000 個

（9.51％）
400,000 株

第２位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  155,900 株
2025 年３月 31 日現在の発行済株式総数           4,360,000 株
2025 年８月 22 日現在の発行済株式総数           4,360,000 株

      ２．議決権所有割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。
   ３．異動後の大株主順位は、2025 年 3 月 31 日現在の株主名簿の順位に基づき、当社

にて推定したものであります。

5．今後の見通し

今回の支配株主及び主要株主の異動による当社業績等への影響はありません。

以上